
   MĚSTO HRÁDEK NAD NISOU 
Rada města 

 Ev. č.: ----- 
    Č. j.: KÚ-1334/2021-TIJ 

 

Hlavní gesce: odbor KÚ | Počet stran: 1 | Uveřejněno způsobem umožňující dálkový přístup 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2020 
Města Hrádek nad Nisou o činnosti povinného subjektu v oblasti poskytování informací  

POSKYTOVÁNÍ INFORMACÍ 
podle zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím (ve znění pozdějších předpisů) 

 

Rada města Hrádek nad Nisou (dále také jen jako „rada města“) na svém jednání dne 17. 02. 2021, 

usnesením č. 4/120/RM/21 schválila a vydává v souladu s ustanovením § 5 odst. 1 písm. g)  a § 18 odst. 1, 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále také jen 

jako zákon), tuto výroční zprávu za přecházející kalendářní rok. 

 

Článek 1 – Úvodní ustanovení 

Město Hrádek nad Nisou, se sídlem Horní náměstí 73, 463 34 Hrádek nad Nisou, IČ: 00262854, je 

povinným subjektem dle § 2 odst. 1 zákona, kdy je činnost v oblasti poskytování informací prováděna 

prostřednictvím Městského úřadu Hrádek nad Nisou. 

 

Článek 2 – Údaje podle § 18 zákona odst. (1) 

2.1 Údaj podle § 18 zákona odst. 1 písm. a) zákona 

 Počet podaných žádostí o informace dle zákona:  10 ks 

 Počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti:  1 ks 

 

2.2 Údaj podle § 18 zákona odst. 1 písm. b) zákona 

 Počet podaných odvolání proti rozhodnutí:  0 ks 

 

2.3 Údaj podle § 18 zákona odst. 1 písm. c) zákona 

 Neproběhlo žádné soudní řízení ve věci přezkoumání zákonnosti rozhodnutí povinného subjektu o 

odmítnutí žádosti a poskytnutí informace dle zákona a z tohoto důvodu nelze zveřejnit opis 

podstatných částí rozsudku soudu, ani přehled všech výdajů vynaložených v souvislosti se 

soudními řízeními.  

 

2.4 Údaj podle § 18 zákona odst. 1 písm. d) zákona 

 Výčet poskytnutých výhradních licencí:   0 ks 

 

2.5 Údaj podle § 18 zákona odst. 1 písm. e) zákona 

 Počet stížností podaných podle § 16a zákona:  0 ks 

 

2.6 Údaj podle § 18 zákona odst. 1 písm. f) zákona (další informace vztahující se k uplatňování 

zákona) 

 Institut písemných žádostí o poskytnutí informace za předcházející kalendářní rok byl využit ve 

vyšším rozsahu/počtu než předchozí rok (rok 2018 – 3 ks, rok 2019 – 1 ks).  

 Ve všech případech byla informace poskytnuta bezplatně. 

 V číselném vyjádření nejsou zahrnuty informace a žádosti o ně, které svým charakterem nenaplňují 

definici podle zákona a mezi ně nejčastěji patří: běžné dotazů vyřizované neformálním 

způsobem ústně nebo telefonicky pracovníky úřadu, poskytování informačních materiálů, dotazy 

novinářů apod. 

 Informování veřejnosti je Městem Hrádek nad Nisou realizováno rovněž prostřednictvím vlastních 

internetových stránek www.hradek.eu, kde uveřejňuje mimo jiné mnoho základních a 

doprovodných informací. 

 

 

Zpracoval: 

Jiří Timulák, tajemník městského úřadu 

   

  otisk razítka Josef Horinka v. r. 

starosta města 
 

http://www.hradek.eu/

		2021-02-23T09:22:15+0100
	zák. č. 106/1999 Sb. | k uveřejnění a použití




